
Smlouva o prodeji vstupenek – Projekt ALFONS MUCHA : DVA SVĚTY 

č. 2018-0772 

uzavřená ve smyslu § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 
TIC BRNO, příspěvková organizace  
Radnická 365/2, 602 00, Brno 
IČO: 00101460    DIČ: CZ 00101460 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. XXXXXXXXXXXXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr., vložka 18 
zastoupená ředitelkou Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX    
(dále jen TIC) 
 
a 
 
Veletrhy Brno, a. s. 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
IČO: 25582518     DIČ: CZ25582518   
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX u ČSOB Brno 
Zapsaná Krajský soud Brno, oddíl B., vložka 3137 
zastoupená PhDr. Danou Marií Staňkovou, Ph.D., MSc, MBA, obchodní ředitelkou – 

obchodní skupina veletržní projekty, veletržní služby a pronájmy   
Kontaktní osoba: XXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX a XXXXXXX, XXXXX, XXXXXXXX  
(dále jen BVV) 
 

I. 
Předmět dohody 

 
1) Touto smlouvou smluvní strany sjednávají podmínky prodeje vstupenek na výstavu Alfons 

Mucha: Dva světy, která se koná v prostorách BVV od 26. 5. 2018. TIC se zavazuje 
prodávat vstupenky prostřednictvím rezervačního systému Colosseum za podmínek 
ujednaných v této smlouvě. 

 
2) TIC zajistí prodej vstupenek ve vybraných kamenných prodejnách TIC, a to v IC Radnická 

8, IC Panenská 1 a Letiště Brno a přes internetové stránky www.ticbrno.cz. BVV zajistí 
prodej vstupenek na místě v pavilonu H. K prodeji na místě bude TICem zapůjčen 
rezervační systém, HW a personál BVV bude kvalifikovanou osobou TICu proškolen. 

 
3) Termíny akce a podmínky vstupu: 
 

Provozní doba: 26. 5. 2018 – zahájení  - 12,00 – 22,00 hod. 
Epopej – speciální režim - prodej pouze prostřednictvím BVV na místě před hlavním 
vstupem na výstaviště (bez prodeje online), některé termíny pro VIP 
 
V době festivalu RE:publika (27. 5. – 17. 6. 2018) 
Otevírací doba Epopej 
Ne-Čt: 10,00 – 20,00 hod. 
Pá-So: 10,00 – 22,00 hod. 
 
Po ukončení festivalu RE:publika (18. 6. – 31.12. 2018) 
Otevírací doba Epopej 
Po-Ne: 10,00 – 20,00 hod. 



 

 Limit na max 150 lidí v jeden čas   

 Délka prohlídky nastavena na max. 60 min. – vazba na online prodej vstupenek na 
konkrétní termín a zajištění stanoveného limitu 

 
4) Jednotlivé vstupenky, jejich ceny a slevy:  
 

A) Ceny vstupného v době festivalu RE:publika =  v termínu od 26. 5. 2018 do 17. 6. 

2018 

 26. 5. 2018 – zahájení – Prodej pouze prostřednictvím BVV na místě (pokladna před 

hlavním branou od 10,00 hod. do vyprodání kapacity; bez prodeje online) 

 Ceny - stejná sazba pro online prodej i prodej na místě  

 Základní vstupné 150 Kč  

 Zlevněné vstupné 100 Kč 

 Rodinné vstupné 300 Kč (2 dospělí + max 4 děti) 

B) Ceny po ukončení festivalu RE:publika =  v termínu od 18. 6. 2018 do 31.12.2018 

(s možností prodloužení) 

 Ceny - stejná sazba pro online prodej i prodej na místě  

 Základní vstupné 250 Kč  

 Zlevněné vstupné 200 Kč  

 Rodinné vstupné 500 Kč (2 dospělí + max 4 děti) 

Vánoční svátky (24.-26.12.2018) a Silvestr 2018 bude v prodeji zablokovány.  
 
Zlevněné vstupné platí pro:  
děti 6 - 15 let 
studenti s potvrzením o studiu 
držitelé průkazu ZTP a ZTP/P 
senioři od 65 let 
organizované skupiny (školy s pedagogickým doprovodem, organizované zájezdy 
s doprovodem průvodce; min. 10 osob; při zakoupení vstupenek na místě vyřizuje jednotně 
a hradí 1 osoba – pedagogický dozor/průvodce) 
 
Pokud přijde zákazník se zlevněnou vstupenkou, na kterou nemá nárok, doplatí na místě 
doplatek v hodnotě 50 Kč. Úhradou doplatku na pokladně na místě se nezvýší počet 
návštěvníků v systému. 

 
5) Podmínky a termíny prodeje: 
 

TIC se zavazuje zprostředkovat prodej vstupenek přes ticketingový systém TIC a 
zajistit: 
- nastavení systému pro prodej v prodejnách a na internetu on-line 
- instalaci rezervačního systému Colosseum pro prodej na místě v pavilonu H (plus 

mobilní pokladna před hlavním vstupem – 26/5/2018) a proškolení personálu BVV 
- dodání tiskárny (2 ks) a tiskopisů vstupenek TIC v dostatečném množství pro prodej 

na místě 
- dodáni čtečky (2ks – vstup a výstup) vstupenek pro kontrolu na místě 

 
BVV se zavazuje informovat o případných změnách termínů, cen apod. před 
spuštěním prodeje a během prodeje. Za komplikace způsobené pozdější změnou programů 
apod. neponese TIC finanční ani jinou zodpovědnost.  
 

 Prodej vstupenek bude zahájen dne 17. 5. 2018 ve 14 hodin, a potrvá do ukončení 
výstavy (předpoklad: konec roku 2018). Prodej vstupenek bude uvolněn na termíny do 
31.8.2018 (včetně). 
 



 
6) Help Desk  
 Kontakt na obsluhu infopultu / pokladny v pav. H 

XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

Bude zprovozněno a komunikováno až od 26/5/2018 – po proškolení personálu BVV   

Provozní doba: 10,00-20,00 hod 

 Kontakt na prodejním místě TIC   

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zprovozněno nejpozději 17/5/2018 

Provozní doba: 8,30-18,00 hod. 

 
II. 

Platební podmínky 
 
a/ BVV uhradí TIC za služby dle čl. I. cenu 400 tis.Kč (bez DPH). 
 
b/  Úhrada bude probíhat následovně: k 31.8.2018 – dílčí zdanitelné plnění na částku 200 
tis.Kč (bez DPH) a 31.12.2018 – zdanitelné plnění na 200 tis.Kč (bez DPH). 
 
c/ Vyúčtování prodeje vstupenek za kalendářní měsíc obdrží BVV nejpozději do 5 pracovních 
dnů po začátku nového měsíce dle následujícího scénáře: 
 
Obě strany vybírají vstupné na výstavu - TIC vybírá peníze za prodej online a ve vybraných 
kamenných prodejnách TIC (IC Radnická 8, IC Panenská 1 a Letiště Brno), BVV vybírá peníze 
za prodej na místě. TIC převede bezhotovostně na účet BVV částku odpovídající výtěžku 
z prodeje vstupenek prodaných online a ve výše uvedených vybraných kamenných prodejnách 
TIC dle výše uvedeného měsíčního vyúčtování bez zbytečného odkladu.    

 

d/ Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů ode dne doručení druhé straně. 
 
e/ Smluvní strany souhlasí s provedením vzájemného zápočtu vybraných tržeb za vstupné a 
fakturací služeb TIC dle této dohody. 
 
f/ Smlouva se uzavírá na dobu určitou do konce konání výstavy 31.12.2018 (s možností 
prodloužení) a nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem vložení do registru smluv. 
 
g/ Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet dnem následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

 
III. 

Registr smluv a obchodní tajemství 
1) Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Správci 

registru smluv zašle smlouvu řádně a včas TIC a o této skutečnosti zašle informaci 
Partnerovi. 

2) Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost 
informací druhé smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není 
dotčeno oprávnění TIC vést tuto smlouvu ve veřejné evidenci. BVV je povinno zajistit 
zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil prováděním dílčích činností. 
V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči porušující smluvní 
straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč. Tato povinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 



3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě považují za důvěrné a 
neudělují svolení k jejich užití. 

4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, 
přičemž platí datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2) Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě 
podepsaným oběma Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ.  

4) Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2 ObčZ, 
1765 a 1766 ObčZ. 

5) Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a 
naplnění účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen 
soudem příslušným podle sídla TIC. 

6) BVV bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7) Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.  

8) BVV bere na vědomí, že TIC je příspěvkovou organizací, která hospodaří s veřejnými 
prostředky a která je povinna předávat svému zřizovateli veškeré informace  
a v rámci zákona o přístupu k veřejným informacím i třetím osobám.  

9) V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10) Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
11) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží   

po jednom vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a 
dodatky k této smlouvě. 

12) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Brně dne: 17. 5. 2018  
 
za TIC  
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                
…………………………………….. 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

V Brně dne: 17. 5. 2018       
 
za BVV           
 
 
XXXXXXXXXXXXXXX 
…………………………. 
PhDr. Dana Maria Staňková, Ph.D., MSc., 
MBA, obchodní ředitelka 

  
 
                    
 
 



 
 


